
Міністерство культури України 
Національна бібліотека України для дітей 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ 
 

(За сторінками шкільного підручника) 
 

Поточний бібліографічний покажчик 
для вчителів та бібліотекарів. 2014 рік. Вип. 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Київ 2014 



 
2 

ББК 91.9:70 
     С 92 
УДК 016:00 

 
 
 
 
 
 
 

 
Укладач В. М. Красножон 

Редактор Н. М. Кійко 
Відповідальна за випуск А. І. Гордієнко 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

У список увійшли книги та статті з періодичних 
видань, що надійшли у Національну бібліотеку України 
для дітей у І кварталі 2014 року. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

© Національна бібліотека України для дітей 
 
 



 
3 

ДЛЯ УЧНІВ 1–4 КЛАСІВ 
 

УКРАЇНСЬКА МОВА 
 

74.268.1 Бадер В. Розвиток усного і писемного мовлення 
молодших школярів : 1-4 кл. : навч. посіб. / В. Бадер. — Донецьк : 
Донбас, 2013. — 160 с. 

81 Будна Н. Українська мова : тест. завдання : 2 кл. : посібник-
практикум ― 4-е вид., переробл. та допов. / Н. Будна, З. Онишків. 
― Т. : Навч. кн.-Богдан, 2013. ― 48 с. 

74.268.1УК Вашуленко М. Навчання української мови в 2 класі : 
посіб. для вчителя / М. Вашуленко, С. Дубовик. — К. : Освіта, 
2013. — 240 с. — (Учителю початкових класів). 

81 Вашуленко М. Українська мова : підруч. для 2 кл. загальноосвіт. 
навч. закл. з навчанням укр. мовою / М. Вашуленко, С. Дубовик. 
— К. : Освіта, 2013. — 160 с.  

81 Вашуленко М. Українська мова : підруч. для 3 кл. загаль-
ноосвіт. навч. закл. з навчанням укр. мовою / М. Вашуленко, О. Мель-
ничайко, Н. Васильківська. — К. : Освіта, 2013. — 192 с. : ілюстр. 

81 Вашуленко М. У світі рідного слова : зошит із розвитку 
мовлення : 2 кл. / М. Вашуленко, С. Дубовик. — К. : Освіта, 2014. — 64 с. 

81 Гавриш Н. Українська мова : підруч. для 2 кл. загальноосвіт. 
навч. закл. з навчанням рос. мовою / Н. Гавриш, Т. Маркотенко. ― 
2-е вид. ― К. : Генеза, 2013. ― 160 с. 

81 Гавриш Н. Українська мова : підруч. для 3 кл. загаль-
ноосвіт. навч. закл. з навчанням рос. мовою / Н. Гавриш, 
Т. Маркотенко. ― К. : Генеза, 2014. ― 144 с.  

81 Гавриш Н. Українська мова : підруч. для 3 кл. загальноосвіт. 
навч. закл. з навчанням рос. мовою / Н. Гавриш, Т. Маркотенко. ― 
К. : Генеза, 2013. ― 144 с.  

81 Данилко О. Дидактичні матеріали з української мови : 
тренажер : 2 кл. / О. Данилко. ― Т. : Підруч. і посіб., 2014. ― 144 с. 

74.268.1Ук Захарійчук М. Українська мова : кн. для вчителя : 
календар планування та розробки уроків : 2 кл. / М. Захарійчук, 
І. Стратілат. ― К. : Грамота, 2013. ― 272 с. 

Д Захарійчук М. Українська мова : 1 кл. : післябуквар. ч. / 
М. Захарійчук — К. : Грамота, 2013. — 80 с. 

81 Захарійчук М. Українська мова : підруч. для 3 кл. 
загальноосвіт. навч. закл. / М. Захарійчук, А. Мовчун. — К. : 
Грамота, 2014. — 176 с. 



 
4 

74.268.1УК Одинцова Г. Цікаве мовознавство в початковій 
школі : посіб. для вчителя почат. кл. / Г. Одинцова, Я. Кодлюк. — 
Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 208 с.  

81 Пономарьова К. Зошит з розвитку мовлення «Подружися зі 
словом» : навч. посіб. для загальноосвіт. навч. закл. : 3 кл. / 
К. Пономарьова. — К. : Генеза, 2014. — 56 с. : ілюстр.  

81 Пономарьова К. Навчайся рідної мови : пізнав. і твор. 
завдання з укр. мови : навч. посіб. для 2 кл. загальноосвіт. навч. 
закл. / К. Пономарьова, Л. Гайова. — К. : Генеза, 2013. — 128 с. 

81 Хорошковська О. Українська мова : підруч. для 3 кл. 
загальноосвіт. навч. закл. / О. Хорошковська, Г. Охота, 
Н. Яновицька. ― К. : Освіта, 2013. ― 160 с. 

81 Хорошковська О. Українська мова : підруч. для 3 кл. 
загальноосвіт. навч. закл. з навчанням пол. мовою / О. Хорош-
ковська, Н. Яновицька. ― Л. : Світ, 2013. ― 176 с.  

 
УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА 

 

Читання 
 

74.268.3 Більчук М. Українські та зарубіжні письменники : 
розповіді про життя та творчість. — 2-е вид., змін. і допов. / 
М. Більчук. — Т. : Підруч. і посіб., 2014. — 240 с. 

Біографіями близько 170 відомих вітчизняних і зарубіжних пись-
менників, твори яких увійшли до читанок для початкових класів. 

74.268.3 Будна Н. Літературне читання : завдання для темат. 
та підсумк. контролю знань : 2 кл. / Н. Будна, З. Онишків. — Т. : 
Навч. кн.-Богдан, 2013. — 80 с.  

83 Вашуленко О. Збірник завдань для державної підсумкової 
атестації з читання для загальноосвітніх навчальних закладів з 
навчанням українською мовою : 4 кл. / О. Вашуленко. — К. : 
Центр навч.-метод. л-ри, 2014. — 88 с. 

Д Вашуленко М. Післябукварик : навч. посіб. для 1 кл. / 
М. Вашуленко, О. Вашуленко. — К. : Освіта, 2014. — 112 с. : ілюстр. 

Д Захарійчук М. Буквар : підруч. для 1 кл. загальноосвіт. навч. 
закл. / М. Захарійчук, В. Науменко. — К. : Грамота, 2013. — 176 с. 

83 Зоряна М. Літературне читання : підруч. для 2 кл. 
загальноосвіт. навч. закл. / М. Зоряна. — К. : Грамота, 2013. — 176 с. 

83 Зоряна М. Робочий зошит із літературного читання : 2 кл. / 
М. Зоряна. — К. : Грамота, 2014. — 48 с. 



 
5 

83 Науменко В. Літературне читання :  підруч. для 3 кл. загаль-
ноосвіт. навч. закл. / В. Науменко. — К. : Генеза, 2013. — 176 с. 

74.268.3 Науменко В. Уроки літературного читання в 2 класі : 
метод. посіб. для вчителя / В. Науменко. — К. : Генеза, 2013. — 280 с. 

83 Савченко О. Літературне читання : підруч. для 3-го кл. загаль-
ноосвіт. навч. закл. / О. Савченко. — К. : Освіта, 2013. — 192 с.  

83 Савченко О. Я люблю читати : навч. посіб. з літ. читання : 
3 кл. / О. Савченко. — К. : Освіта, 2014. — 160 с. : ілюстр. 

 
Усна народна творчість 

 

84.2(4УКР) Українські казки / худож. М. Антипова. — К. : 
Країна мрій, 2014. ― 216 с. : ілюстр. 

 

Збірники 
 

83 Кобзарик : читання для почат. кл. / упоряд. І. Січовик. — Т. : 
Навч. кн.-Богдан, 2013. — 448 с.  

84(4УКР) Моя Батьківщино! : хрестоматія юн. українця для 
позакл. та сімейн. читання : 1-5 кл. / уклад. О. Зав'язкін. — 
Донецьк : БАО, 2014. — 512 с.  

83 Науменко В. Перлинка : кн. з літ. читання : дод. до підруч. 
«Літературне читання» для 2 кл. : навч. посіб. / В. Науменко. — 2-е 
вид. — К. : Генеза, 2014. — 120 с. 

Д Оповідання, казки й вірші про тварин / уклад. 
Г. Матвеєва. — Х. : Клуб сімейн. дозвілля, 2013. — 128 с. 

84(4УКР) 1000 віршів, загадок, прислів’їв, лічилок, 
скоромовок. — Х. ; Бєлгород : Клуб семейн. досуга. — 382 с. 

84(4УКР) Улюблена українська читанка : хрестоматія для 
позакл. та сімейн. читання : 1-5 кл. / уклад. С. Заготова. — 
Донецьк : БАО, 2013. — 608 с. 

83 Чумарна М. Зернятко : читанка-помічниця : дод. до підруч. 
з літ. читання : 2 кл. : у 2-х ч. : Ч. 2 / М. Чумарна. — Т. : Навч. кн.-
Богдан, 2013. — 128 с. — (Світ малого українця). 

Добірка художніх творів про Різдво, природу весною та влітку, 
а також українських народних казок та байок.  

83 Чумарна М. Зернятко : читанка-помічниця : дод. до підруч. 
з літ. читання : 2 кл. : у 2-х ч. : Ч. 1 / М. Чумарна. — Т. : Навч. 
кн.-Богдан, 2013. — 128 с. — (Світ малого українця). 

Добірка художніх творів про зміни природи восени та взимку, 
про сім'ю, а також народних українських казок, колискових пісень. 



 
6 

РОСІЙСЬКА МОВА 
 

81 Лапшина И. Русский язык : учеб. для 2 кл. общеобразоват. 
учеб. заведений с обучением на укр. яз. / И. Лапшина, Н. Зорька. 
― К. : Освіта, 2013. ― 144 с. 

81 Лапшина И. Русский язык : учеб. для 3 кл. общеобразоват. 
учеб. заведений с обучением на укр. яз. / И. Лапшина, Н. Зорька. 
― К. : Освіта, 2013. ― 176 с. 

74.268.1Рос Рудяков А. Русский язык : кн. для учителя : 2 кл. / 
А. Рудяков, И. Челышева. — К. : Грамота, 2013. — 192 с. 

81 Рудяков А. Русский язык : учеб. для 3 кл. общеобразоват. 
учеб. заведений с обучением на рус. яз. / А. Рудяков, И. Челышева. 
— К. : Грамота, 2013. — 176 с. 

81 Самонова Е. Русский язык : учеб. для 2 кл. общеобразоват. 
учеб. заведений с обучением на укр. яз. / Е. Самонова, В. Стативка, 
Т. Полякова. — К. : Генеза, 2013. — 160 с. 

81 Самонова Е. Русский язык : учеб. для 3 кл. общеобразоват. 
учеб. заведений с обучением на укр. яз. / Е. Самонова, В. Стативка, 
Т. Полякова. — К. : Генеза, 2014. — 176 с. 

81 Сильнова Э. Русский язык : учеб. для 3 кл. общеобразоват. 
учеб. заведений с обучением на рус. яз. / Э. Сильнова, Н. Каневская, 
В. Олейник. ― К. : ― Генеза, 2014. ― 176 с. 

74.268.1 Сильнова Э. Уроки русского языка во 2 классе : 
метод. пособие / Э. Сильнова, Н. Каневская, В. Олейник. ― К. : ― 
Генеза, 2013. ― 176 с. 

74.268.1Рос Уроки русского языка во 2 классе : метод. 
пособие. — К. : Генеза, 2013. — 128 с. 

 
СВІТОВА ЛІТЕРАТУРА 

 

Читання 
 

74. 268.3 Більчук М. Українські та зарубіжні письменники : 
розповіді про життя та творчість. — 2-е вид., змін. і допов. / 
М. Більчук. — Т. : Підруч. і посіб., 2014. — 240 с. 

83 Даниелян А. Литературный калейдоскоп : внекл. чтение : 
учеб. пособие для 2 кл. общеобразоват. учеб. заведений с 
обучением на рус. яз. / А. Даниелян. — К. : Генеза, 2013. — 112 с. 



 
7 

83 Емельченко Е. Тетрадь по литературному чтению : учеб. 
пособие для 2 кл. общеобразоват. учеб. заведений с обучением на 
рус. яз. / Е. Емельченко. — К. : Генеза, 2014. — 80 с.  

81 Наумчук В. Тексты для проверки техники чтения : 2 кл. / 
В. Наумчук, М. Наумчук. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 48 с. 

 
АНГЛІЙСЬКА МОВА 

 

81 Зиновьева Л. Англо-русский словарь : 1-4 кл. / Л. Зиновьева. 
― Х. : УЛА, 2014. ― 96 с. ― (Шкільний словничок). 

81 Калініна Л. Англійська мова : підруч. для 3 кл. спеціалізов. 
шк. з поглибл. вивченням англ. мови / Л. Калініна, 
І. Самойлюкевич. ― К. : Генеза, 2014. ― 160 с. : ілюстр. 

81 Карп'юк О. Англійська мова = English 3 : підруч. для  3 кл. 
загальноосвіт. навч. закл. / О. Карп'юк. — Т. : Астон, 2013. — 176 с. 

74.268.1 Навчальні програми з іноземних мов : анг. мова, 
нім. мова, фр. мова, ісп. мова : 1-4 кл. — К. : Освіта, 2013. — 94 с.  

81 Несвіт А. Англійська мова : підруч. для 3 кл. загальноосвіт. 
навч. закл. / А. Несвіт. — К. : Генеза, 2014. — 176 с.  

81 Ростоцька М. Англійська мова = English : підруч. для 3 кл. 
загальноосвіт. навч. закл. з поглибл. вивченням англ. мови / 
М. Ростоцька, О. Карп'юк. — Т. : Астон, 2013. — 192 с. 

 
НІМЕЦЬКА МОВА 

 

74.268.1 Бориско Н. Німецька мова : кн. для вчителя : 2 кл. / 
Н. Бориско, Л. Горбач, Г. Мельничук. — К. : Грамота, 2013. — 208 с. 

74.268.1 Навчальні програми з іноземних мов : анг. мова, 
нім. мова, фр. мова, ісп. мова : 1-4 кл. — К. : Освіта, 2013. — 94 с. 

81 Німецька мова : підруч. для  3 кл. загальноосвіт. навч. закл. / 
О. Паршикова [та ін.]. — К. : Грамота, 2013. — 176 с. : ілюстр. 

81 Панаріна С. Німецько-український словник : 1-4 кл. / 
С. Панаріна. — Х. : УЛА, 2014. — 96 с. — (Шкільний словничок). 

81 Паршикова О. Німецька мова : підручн. для 3 кл. 
загальноосвіт. навч. закл. / О. Паршикова, Г. Мельничук, 
Л. Савченко. — К. : Грамота, 2013. — 176 с. 

81 Скоропад Я. Німецька мова = Deutsch : підруч. для 3 кл. 
спеціалізов. шк. з поглиб. вивч. нім. мови / Я. Скоропад. — Л. : 
Світ, 2013. — 184 с. 



 
8 

ФРАНЦУЗЬКА МОВА 
 

81 Клименко Ю. Французька мова = Francais :  підруч. для 3 кл. 
спеціалізов. шк. з поглибл. вивченням фр. мови / Ю. Клименко. — К. : 
Генеза, 2014. — 160 с. 

74.268.1 Навчальні програми з іноземних мов : анг. мова, 
нім. мова, фр. мова, ісп. мова : 1-4 кл. — К. : Освіта, 2013. — 94 с. 

81 Чумак Н. Французька мова = Fransais : підруч. для 3 кл. 
загальноосвіт. навч. закл. / Н. Чумак, Т. Кривошеєва. — К. : 
Освіта, 2013. — 176 с. 

 
ІСПАНСЬКА МОВА 

 

74.268.1 Навчальні програми з іноземних мов : анг. мова, 
нім. мова, фр. мова, ісп. мова : 1-4 кл. — К. : Освіта, 2013. — 94 с. 

 
МАТЕМАТИКА 

 

22.1 Богданович М. Математика : підруч. для 3 кл. загаль-
ноосвіт. навч. закл. / М. Богданович, Г. Лишенко. ― К. : ― Генеза, 
2014. ― 176 с. 

74.262.21 Богданович М. Уроки математики в 2 класі : метод. 
посіб. для вчителя / М. Богданович, Г. Лишенко. ― К. : ― Генеза, 
2013. ― 176 с. 

22.1 Брудко Н. Математика : самост. та контрол. роботи : 2 кл. / 
Н. Брудко, О. Сліпець, О. Фучила. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 2013. — 28 с. 

22.1  Будна Н. Математика : домаш. завдання  з поясненнями : 
2 кл. / Н. Будна. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 2013. — 128 с.  

22.1  Будна Н. Математика : підруч. для 2 кл. загальноосвіт. 
навч. закл. / Н. Будна, М. Беденко. — 3-є вид., переробл. та 
доповн. ― Т. : Навч. кн.-Богдан, 2013. ― 168 с.  

22.1 Кондратюк Е. Тестовые задания по математике : учеб. 
пособ. для 2 кл. общеобразоват. учеб. заведений с рус. яз. 
обучения / Е. Кондратюк, С. Жукова. — К. : Генеза, 2014. — 72 с. 

22.1 Кондратюк О. Тестові завдання з математики / 
О. Конратюк, С. Жукова. — К. : Генеза, 2013. — 72 с. 

74.262.21 Корчевська О. Тести для поточного і підсумкового 
контролю навчальних досягнень учнів з математики : 4 кл. / 
О. Корчевська, Н. Кордуба. ― Т. : Підруч. і посіб., 2009. ― 64 с. 



 
9 

74.262.21 Оляницька Л. Зошит для контролю навчальних досяг-
нень з математики : 2 кл. / Л. Оляницька. — К. : Освіта, 2014. — 80 с. 

74.262.21 Оляницька Л. Уроки математики в 2 класі / Л. Оля-
ницька. — К. : Освіта, 2013. — 400 с. — (Вчителю початкових класів). 

22.1 Оноприенко О. Сборник заданий для государственной ито-
говой аттестации по математики : 4 кл. : для общеобразоват. учеб. 
заведений с обучением на рус. яз. / О. Оноприенко, Н. Пархоменко, 
Н. Листопад ; пер. с укр. — К. : Центр навч.-метод. л-ри, 2014. — 104 с. 

22.1 Рівкінд Ф. Математика : підруч. для 3 кл. загальноосвіт. 
навч. закл. / Ф. Рівкінд, Л. Оляницька. ― К. : Освіта, 2013. ― 192 с. 

 
ЛОГІКА 

 

87 Митник О. Логіка : експерим. навч. посіб. : 2 кл. / О. Митник. 
— 2-е вид. — К. : Початкова школа, 2013. — 104 с. 

87 Митник О. Логіка : навч. посіб. : 4 кл. / О. Митник. — К. : 
Початкова школа, 2013. — 80 с. 

 
Я І УКРАЇНА 

 

74 Бібік Н. Я у світі : підруч. для 3 кл. загальноосвіт. навч. закл. / 
Н. Бібік. — Х. : Основа, 2013. — 160 с. 

67 Сташук О. Я громадянин України / О. Сташук. — К. : 
Патерик, 2013. — 63 с. : ілюстр. 

Нариси з історії етнографії, державної символіки та з питань 
держави і права в Україні. 

74 Тачліна О. Я у світі : підруч. для 3 кл. загальноосвіт. навч. 
закл. / О. Тачліна, Г. Іванова. — Х. : Ранок, 2013. — 144 с.  

 
ПРИРОДОЗНАВСТВО 

 

2 Будна Н. Природознавство : тест. завдання : 2 кл. / Н. Будна, 
Т. Гладюк, М. Гладюк. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 2013. — 88 с. 

Д Гільберг Т. Природознавство : підручн. для 1 кл. загальноосвіт. 
навч. закл. / Т. Гільберг, Т. Сак. — 2-е вид. — К. : Генеза, 2013. — 112 с. 

2 Гільберг Т. Природознавство : підручн. для 3 кл. загальноосвіт. 
навч. закл. / Т. Гільберг, Т. Сак. — К. : Генеза, 2014. — 176 с. 

74.262.0 Гільберг Т. Уроки природознавства в 2 класі : посіб. 
для вчителя / Т. Гільберг, Т. Сак. — К. : Генеза, 2014. — 136 с. 

74.262.0 Грущинська І. Готуємося до уроків природознавства 
в 2 класі : посіб. для вчителя / І. Грущинська. — К. : Освіта, 2013. 
— 256 с. — (Вчителю початкових класів). 



 
10 

2 Грущинська І. Зошит для тематичного оцінювання навчальних 
досягнень з природознавства : 2 кл. : навч. посіб. для загальноосвіт. 
навч. закл. / І. Грущинська. — К. : Освіта, 2014. — 32 с. 

Д Грущинська І. Природознавство : підруч. для 1 кл. загально-
освіт. навч. закл. / І. Грущинська. — К. : Освіта, 2013. — 144 с. 

2 Грущинська І. Природознавство : підруч. для 3 кл. загально-
освіт. навч. закл. / І. Грущинська. — К. : Освіта, 2013. — 176 с. 

 

Статті 
 

Покотило Н. Урок – прес-конференція на тему «Океани 
землі» : 4 кл. / Н. Покотило // Географія та економіка в рідній шк. 
— 2014. — № 1. — С. 14-15. 

 
УКРАЇНОЗНАВСТВО 

 

63.5(4УКР) Півнюк Н. Ми – Українці : кн. для читання з 
україн. народознав. для молодш. школярів / Н. Півнюк. — К. : 
Кафедра, 2013. — 108 с.  

 
ОСНОВИ ЗДОРОВ’Я 

 

5 Гнатюк О. Основи здоров'я : підруч. для 3 кл. загальноосвіт. 
навч. закл. / О. Гнатюк. — К. : Генеза, 2013. — 144 с. 

74.265.1 Гнатюк О. Уроки з основ здоров'я в 2 класі : посіб. 
для вчителя / О. Гнатюк. — К. : Генеза, 2013. — 192 с. 

5 Козарик С. Вчимося бути здоровими : бліц-контроль знань 
та умінь : 2 кл. / С. Козарик. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 2013. — 64 с. 

5 Основи здоров'я : підруч. для 3 кл. загальноосвіт. навч. закл. 
— К. : Алатон, 2013. — 160 с. 

74.265.1 Цибульська С. Основи здоров'я : 1 кл. : розробки 
уроків : до підруч. О. Гнатюк «Основи здоров'я, 1 кл.» / 
С. Цибульська. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 144 с. 

 
ОСНОВИ ІНФОРМАТИКИ 

 

32.97 Корнієнко М. Сходинки до інформатики : підруч. для 
3 кл. загальноосвіт. навч. закл. / М. Корнієнко, С. Крамаровська, 
І. Зарецька. — Х. : Ранок, 2013. — 160 с. 

74.263.2 Коршунова О. Готуємося до уроків інформатики у 2 
класі : навч.-метод. посіб. / О. Коршунова. ― К. : Освіта, 2013. ― 
208 с. — (Учителю початкових класів). 



 
11 

32.97 Коршунова О. Зошит «Сходинки до інформатики» : 
навч. посіб. для загальноосвіт. навч. закл. : 2 кл. / О. Коршунова. 
— 2-е вид. — К. : Генеза, 2014. — 64 с. 

32.97 Коршунова О. Сходинки до інформатики : підруч. для 
2 кл. загальноосвіт. навч. закл. / О. Коршунова. — К. : Генеза, 
2013. — 112 с. 

32.97 Коршунова О. Сходинки до інформатики : підруч. для 
3 кл. загальноосвіт. навч. закл. / О. Коршунова. — К. : Генеза, 
2014. — 176 с. 

32.97 Морзе Н. Сходинки до інформатики : кн. для учнів 2 кл. 
загальноосвіт. навч. закл. / Н. Морзе, В. Вембер, Н. Саражинська. 
— К. : Школяр, 2013. — 184 с. : ілюстр. 

32.97 Сходинки до інформатики : підруч. для 3 кл. 
загальноосвіт. навч. закл. — К. : Освіта, 2013. — 160 с. 

74.263.2 Уроки інформатики у 2 класі : метод. посіб. для 
вчителя. — К. : Освіта, 2013. — 80 с. — (Вчителю початкових класів). 

 
ОБРАЗОТВОРЧЕ МИСТЕЦТВО 

 

Д Калініченко О. Образотворче мистецтво : підруч. для 1 кл. 
загальноосвіт. навч. закл. / О. Калініченко, В. Сергієнко. ― К. : 
Освіта, 2013. ― 144 с. 

85 Калініченко О. Образотворче мистецтво : підруч. для 3 кл. 
загальноосвіт. навч. закл. / О. Калініченко, В. Сергієнко. ― К. : 
Освіта, 2013. ― 144 с. 

85 Масол Л. Мистецтво : підруч. для 3 кл. загальноосвіт. навч. закл. 
/ Л. Масол, О. Гайдамака, Н. Очеретяна. ― К. : Генеза, 2014. ― 144 с. 

85 Мистецтво : підруч. для 2 кл. загальноосвіт. навч. закл. ― 
2-е вид. — К. : Генеза, 2013. ― 144 с. 

85 Резніченко М. Образотворче мистецтво : підруч. для 3-го 
кл. загальноосвіт. навч. закл. / М. Резніченко, С. Трач. — Т. : Навч. 
кн.-Богдан, 2013. — 160 с. 

 
МУЗИКА 

 

Д Аристова Л. Музичне мистецтво : підруч. для 1 кл. 
загальноосвіт. навч. закл. / Л. Аристова, В. Сергієнко. ― К. : Освіта, 
2013. ― 128 с. : ілюстр. 

85 Аристова Л. Музичне мистецтво : підруч. для 3 кл. 
загальноосвіт. навч. закл. / Л. Аристова, В. Сергієнко. ― К. : 
Освіта, 2013. ― 112 с. 



 
12 

85 Лобова О. Музичне мистецтво : підруч. для 3 кл. загально-
освіт. навч. закл. / О. Лобова. — К. : Школяр, 2013. — 160 с. 

74.268.53 Лобова О. Уроки музичного мистецтва в 2 класі : 
метод. посіб. / О. Лобова. — К. : Школяр, 2013. — 120 с. 

85 Мистецтво : підруч. для 2 кл. загальноосвіт. навч. закл. ― 
2-е вид. — К. : Генеза, 2013. ― 144 с. 

 
ТРУДОВЕ НАВЧАННЯ  

 

3 Бровченко А. Робочий зошит з трудового навчання : для 3 кл. 
загальноосвіт. навч. закл. / А. Бровченко ; худож. І. Медведовська. — 
К. : Генеза, 2014. — 64 с. : ілюстр. 

3 Веремійчик І. Трудове навчання : підруч. для 2 кл. загальноосвіт. 
навч. закл. / І. Веремійчик, В. Тименко. — 2-е вид. — К. : Генеза, 
2013. — 160 с. 

3 Веремійчик І. Трудове навчання : підруч. для 3 кл. загальноосвіт. 
навч. закл. / І. Веремійчик, В. Тименко — К. : Генеза, 2014. — 104 с. 

85 Калініченко О. Образотворче мистецтво : підруч. для 3 кл. 
загальноосвіт. навч. закл. / О. Калініченко, В. Сергієнко. ― К. : 
Освіта, 2013. ― 144 с. 

74. 263 Котелянець Н. Уроки трудового навчання у 2 кл. : кн. 
для вчителя / Н. Котелянець, О. Агєєва. — Х. : Сиция, 2013. — 64 с. 
— (Учителю початкових класів). 

Д Сидоренко В. Трудове навчання : підруч. для 1 кл. 
загальноосвіт. навч. закл. / В. Сидоренко, Н. Котелянець. — Х. : 
Сиция, 2013. — 128 с. 

3 Сидоренко В. Трудове навчання : підруч. для 3 кл. 
загальноосвіт. навч. закл. / В. Сидоренко, Н. Котелянець, 
О. Агєєва. — Х. : Сиция, 2014. — 128 с. : ілюстр. 

Д Тименко В. Трудове навчання : підруч. для 1 кл. 
загальноосвіт. навч. закл. / В. Тименко, І. Веремійчик. — 2-е вид. 
— К. : Генеза, 2013. — 112 с. 

 
ДЛЯ УЧНІВ 5-6 КЛАСІВ 

 
УКРАЇНСЬКА МОВА 

 

74.268.1Ук Ворон А. Готуємося до уроку. Українська мова : 
5 кл. : посіб. для вчителя / А. Ворон, В. Солопенко. ― К. : Освіта, 
2013. ― 288 с. — (Завтра – на урок). 



 
13 

74.268.1Ук Глазова О. Готуємося до уроків української мови 
у 5 класі : контроль знань : навч.-метод. посіб. / О. Глазова. — К. : 
Освіта, 2013. — 96 с. — (Завтра – на урок). 

74.268.1Ук Домарецька Г. Українська мова : тест. завдання 
для перевірки знань : 5 кл. / Г. Домарецька. — Т. : Навч. кн.-
Богдан, 2013. — 60 с. 

74.268.1Ук Єрмоленко С. Українська мова : кн. для вчителя : 
орієнт. календар.-темат. планування та розробки уроків : 5 кл. / 
С. Єрмоленко, О. Ожигова. ― К. : Грамота, 2013. ― 256 с. 

74.268.1Ук Кращі уроки Всеукраїнського конкурсу 
«Учитель року – 2012» у номінації «Українська мова і 
література» : навч. посіб. / упоряд. М. Бацай. — Чернівці : 
Букрек, 2012. — 256 с. 

81.2Ук Куриліна О. Українська мова : контрол. тест. завдання : 
5 кл. / О. Куриліна, Г. Земляна. — Кам'янець-Поділ. : ФОП Сисин О. В., 
2013. — 80 с. 

81.2Ук Українська мова : тест. завдання : 5-11 кл. : посіб. / за 
ред. Н. Гуйванюк. ― 3-є вид., стер. — К. : Академія, 2013. ― 504 с. 

 
УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА 

 

74.268.3 Домарецька Г. Українська література : тест. завдання 
для перевірки знань : 5 кл. / Г. Домарецька. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 
2013. — 48 с. 

74.268.1Ук Кращі уроки Всеукраїнського конкурсу «Учитель 
року – 2012» у номінації «Українська мова і література» : навч. 
посіб. / упоряд. М. Бацай. — Чернівці : Букрек, 2012. — 256 с. 

74.268.3 Українська література : розробки уроків : 5 кл. / уклад. 
Р. Орищин, Л. Залюбовськот. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 224 с. 

 

Статті 
 

Буряк Т. «Нічого в лісі в нас нема нічого» : за оповід. 
В. Запорожець «Про що написала жовта кульбаба барвистому 
метелику» : укр. л-ра : 5 кл. / Т. Буряк // Укр. мова і л-ра в шк. 
України. — 2014. — № 1. — С. 58-60. 

Розробка уроку за твором. 
Грицюк О. Микола Яненко — сіяч добра і людяності : укр. л-

ра : 5 кл. / О. Грицюк // Укр. мова і л-ра в шк. України. — 2014. — 
№ 1. — С. 51-53.  

Розробка уроку за творчістю українського дитячого письменника 
з Житомирської області. 



 
14 

УСНА НАРОДНА ТВОРЧІСТЬ 
 

84.2(4УКР) Молодильна вода : героіко-фантаст. казки укр. 
Карпат / упоряд., підгот. текстів, вступ, ст., приміт. та слов. 
І. Хланти. — Ужгород : Патент, 2013. — 392 с. 

 

Збірники 
 

84(4УКР) Моя Батьківщино! : хрестоматія юного українця 
для позакл. та сімейн. читання : 1-5 кл. / уклад. О. Зав'язкін. — 
Донецьк : БАО, 2014. — 512 с. 

84(4УКР) Улюблена українська читанка : хрестоматія для 
позакл. та сімейн. читання : 1-5 кл. / уклад. С. Заготова. — 
Донецьк : БАО, 2013. — 608 с. 

 
 

РОСІЙСЬКА МОВА 
 

74.268.1 Готовимся к урокам русского языка : 5 кл. : метод. 
пособие для учителя. — К. : Освіта, 2013. — 192 с. — (Завтра на урок). 

81.2Рос Полякова Т. Русский язык : учеб. для 5 кл. общеобра-
зоват. учеб. заведений с обучением на укр. яз. (1-й год обучения) / 
Т. Полякова, Е. Самонова. ― 2-е изд. — К. : Генеза, 2014. ― 256 с. 

 
 

СВІТОВА ЛІТЕРАТУРА 
 

74.268.3 Волощук Є. Світова література : 5 кл. : кн. для вчителя / 
Є. Волощук, О. Слободянюк. — К. : Генеза, 2013. — 248 с. 

83.3(0) Литература (русская и мировая) : интегрир. курс : 
хрестоматия : внекл. чтение : 5 кл. / сост. Г. Биткивская, Л. Сипко. 
— К. : Грамота, 2013. — 160 с. 

83.3(0) Світова література : 5 кл. : хрестоматія / уклад. 
О. Світленко. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 432 с. 

74.268.3 Ярець Л. Світова література : посіб. для вчителя : 
5 кл. : [матеріали до уроків] / Л. Ярець, Г. Гонташ. — Т. : Навч. 
кн.-Богдан, 2013. — 96 с. — (Бібліотека вчителя). 

  
НІМЕЦЬКА МОВА 

 

74.268.1 Сидоренко М. Німецька мова : кн. для вчителя : 5 кл. 
/ М. Сидоренко, О. Палій. ― К. : Грамота, 2013. ― 144 с. 



 
15 

МАТЕМАТИКА 
 

74.262.21 Возняк Г. Математика : зб. диференц. контрол. і 
самост. робіт : 6 кл. / Г. Возняк, О. Возняк. ― Т. : Підруч. і посіб., 
2010. ― 192 с. 

74.262.21 Істер О. Математика : 5 кл. : вправи, самост. роботи, 
темат. контрол. роботи, завдання для експрес-контролю : за новою 
прогр. / О. Істер. ― Вид. 3-є, допов. ― Т. : Навч. кн.-Богдан, 2014. 
― 231 с. 

74.262.21 Істер О. Математика : 5 кл. : кн. для вчителя / О. Істер, 
О. Баришнікова, О. Карликова. — К. : Генеза, 2013. — 184 с. 

Посібник включає методичні поради щодо організації 
навчального процесу, орієнтовне поурочне планування по 
семестрах та розробки уроків математики за новою програмою. 

22.1 Кравчук А. Повні розв'язки за підручником «Математика. 
5 клас» (автори Мерзляк А. Г., Полонський В. Б., Якір М. С.) : 
посіб. для тренування / А. Кравчук, В. Дячун. — Т. : Навч. кн.-
Богдан, 2013. — 184 с. — (Математика). 

22.1 Кравчук А. Повні розв'язки за підручником «Математика. 
5 клас» (автори Тарасенкова Н. А., [та ін.]) : посіб. для тренування 
/ А. Кравчук, В. Дячун. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 2013. — 232 с. — 
(Математика). 

74.262.21 Математика : 5 кл. : на допомогу вчителю : метод. 
посіб. ― К. : Освіта, 2013. ― 96 с. — (Завтра – на урок). 

22.1 Олійник Л. Довідничок-помічничок : навч. посіб. з марема-
тики для 5 кл. / Л. Олійник. ― Т. : Підруч. і посіб., 2013. ― 176 с. 

22.1 Федоренко Ю. Повні розв'язки за підручником «Математика. 
5 клас» (автор Істер О. С.) : посіб. для тренування / Ю. Федоренко. — 
Т. : Навч. кн.-Богдан, 2013. — 239 с. — (Математика). 

74.262.21 Чистух В. Майстер-клас учителя математики : 
нестандарт. уроки та позакл. заходи / В. Чистух. — Т. : Підруч. і 
посіб., 2014. — 144 с. 

 

Статті 
 

Константинова Т. Перші уроки в 5 класі : методика, досвід, 
пошук / Т. Константинова // Математика в рід. шк. — 2014. — 
№ 1. — С. 33-36. 

Розробки уроків на теми «Натуральні числа. Ряд натуральних 
чисел» та «Цифри. Десятковий запис натуральних чисел». 



 
16 

ПРИРОДОЗНАВСТВО (5 кл.) 
 

74.262.0 Коршевнюк Т. Природознавство : 5 кл. : книжка для 
вчителя / Т. Коршевнюк, О. Ярошенко, В. Баштовий. ― К. : 
Генеза, 2013. ― 160 с. : ілюстр. 

 

Статті 
 

Кондратенко Н. Урок-творчість на тему «Охорона природних 
водойм рідного краю» : (на прикладі Києва) : 5 кл. / 
Н. Кондратенко // Географія та економіка в рід. шк. — 2014. — 
№ 2. — С. 8-9. 

 
ЗАГАЛЬНА ГЕОГРАФІЯ (6 кл.) 

 

26 Дивовижна планета / авт. тексту Д. Грін, Т. Дженнінгс. — К. : 
Махаон-Україна, 2012. — 184 с. — (Енциклопедія таємниць і загадок). 

Енциклопедія містить інформацію про океани, гори, річки, 
вулкани та землетруси, найруйнівніші природні лиха, що сталися 
на планеті Земля. 

26 Земля : енцикл. школяра / авт. тексту О. Фрайле ; худож. 
Х. Регаладо. — К. : Махаон-Україна, 2012. — 95 с. : ілюстр.  

У книзі розповідається про будову, процеси формування та 
еволюцію нашої планети, особливості та зміни елементів, з яких 
складається її поверхня Землі, клімат і його вплив на довкілля.  

 

Статті 
 

Бутенко О. Розвиток креативного мислення учнів на уроках 
географії / О. Бутенко // Географія та економіка в рід. шк. — 2014. 
— № 3. — С. 6-9. 

Осніцька Н. Урок на тему «Світовий океан та його частини» : 
6 кл. / Н. Осніцька // Географія та економіка в рід. шк. — 2014. — 
№ 2. — С. 10-13. 

Семенюк С. Урок-тренінг на тему «Людина і біосфера» в 6 
класі / С. Семенюк // Географія та економіка в рід. шк. — 2014. — 
№ 3. — С. 24-25. 

 
ІСТОРІЯ УКРАЇНИ (5 кл.) 

 

74.266.31 Власов В. Історія України (Вступ до історії) : кн. для 
вчителя : 5 кл. / В. Власов, В. Островський. ― К. : Генеза, 2013. ― 
184 с. 



 
17 

Статті 
 

Степаненко О. Урок на тему «Подорож у козацькі часи» : 
історія України, вступ до історії : 5 кл. / О. Степаненко // Історія в 
рідній шк. — 2014. — № 1. — С. 10-12. 

Розробка уроку про виникнення козацтва в Україні. 
 

ЕТИКА 
 

74.268.77 Кращі уроки Всеукраїнського конкурсу «Учитель 
року – 2012» у номінації «Етика» : навч. посіб. / упоряд. М. Бацай. 
— Чернівці : Букрек, 2012. — 256 с. 

 
ОСНОВИ ІНФОРМАТИКИ 

 

74.263.2 Інформатика : 5 кл. : кн. для вчителя. — К. : Генеза, 
2013. — 192 с. 

 
ОБРАЗОТВОРЧЕ МИСТЕЦТВО 

 

85 Масол Л. Мистецтво : підруч. для 3 кл. загальноосвіт. навч. закл. 
/ Л. Масол, О. Гайдамака, Н. Очеретяна. ― К. : Генеза, 2013. ― 144 с. 

85.1 Федун С. Образотворче мистецтво : підруч. для 3 кл. 
загальноосвіт. навч. закл. / С. Федун, О. Чорний. — Т. : Навч. 
кн.-Богдан, 2013. — 168 с. 

 
ФІЗИЧНА КУЛЬТУРА 

 

74.267.5 Кращі уроки Всеукраїнського конкурсу «Учитель 
року – 2012» у номінації «Фізична культура» : навч. посіб. / 
упоряд. М. Бацай. — Чернівці : Букрек, 2012. — 196 c. 

 
ДЛЯ УЧНІВ 7-9 КЛАСІВ 

 
УКРАЇНСЬКА МОВА  

 

81.2Ук Бондарчук К. Українська мова : довідник / К. Бондарчук. 
— Т. : Підруч. і посіб., 2012. — 208 с. 

81.2Ук Глазова О. Українська мова : підруч. для 9 кл. загальноосвіт. 
навч. закл. / О. Глазова, Ю. Кузнецов. ― К. : Освіта, 2013. ― 224 с. 

81.2Ук Глазова О. Українська мова : підруч. для 7 кл. 
загальноосвіт. навч. закл. / О. Глазова, Ю. Кузнецов. ― К. : Освіта, 
2013. ― 288 с. 



 
18 

81.2Ук Данильчук Д. Український правопис : роздоріжжя і 
дороговкази / Д. Данильчук. — К. : Либідь, 2013. — 224 с. 

Маловідомі факти з історії української орфографії, суперечливі 
питання сучасного українського правопису. 

81.2Ук Збірник диктантів для державної підсумкової 
атестації з української мови : 9 кл. / уклад. О. Авраменко. — К. : 
Центр навч.-метод. л-ри, 2014. — 80 с. 

74.268.1Ук Кращі уроки Всеукраїнського конкурсу «Учитель 
року – 2012» у номінації «Українська мова і література» : навч. 
посіб. / упоряд. М. Бацай. — Чернівці : Букрек, 2012. — 256 с. 

81.2Ук Тихоша В. Українська мова : підруч. для 8 кл. 
загальноосвіт. навч. закл. із поглибл. вивченням укр. мови / 
В. Тихоша, С. Караман, С. Мартос. — К. : Освіта, 2013. — 272 с. 

81.2Ук Українська мова : тест. завдання : 5-11 кл. : посіб. / за 
ред. Н. Гуйванюк. — 3-є вид., стер. — К. : Академія, 2013. — 504 с. 

81.2Ук Шевченко Т. Орфоепічний та орфографічний 
практикум з української мови : навч. посіб. / Т. Шевченко. — Д. : 
Акцент ПП, 2013. — 162 с. 

Правописні норми української літературної мови. 
 

Статті 
 

Бєлякова Л. Активні і пасивні дієприкметники. Творення 
активних і пасивних дієприкметників теперішнього і минулого 
часу : укр. мова : 7 кл. / Л. Бєлякова // Ур. мова і л-ра в шк. 
України. — 2014. — № 1. — С. 27-29. 

Розробка уроку. 
Дружененко Р. Перспективи актуалізації комунікативно-

прагматичної основи навчання української мови / Р. Дружененко // 
Ур. мова і л-ра в шк. України. — 2014. — № 1. — С. 15-18. 

Остапченко О. Таємниці невмирущих знаків : сценарій гри-
турніру знавців україн. писемності / О. Остапченко // Укр. мова і 
л-ра в шк. України. — 2014. — № 1. — С. 19-23. 

 
УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА 

 

74.268.1Ук Кращі уроки Всеукраїнського конкурсу 
«Учитель року – 2012» у номінації «Українська мова і 
література» : навч. посіб. / упоряд. М. Бацай. — Чернівці : 
Букрек, 2012. — 256 с. 



 
19 

74.268.3 Програми курсів за вибором і факультативів з 
української літератури : 8-11 кл. / за заг. ред. К. Таранік-Ткачук. 
— К. : Грамота, 2013. — 320 с. 

 

Статті  
 

Деркач О. Творчі літературні диктанти на уроках української 
літератури / О. Деркач // Укр. мова і л-ра в шк. України. — 2014. 
— № 1. — С. 24-26. 

Чернишова І. Українська драматургія і театр ІІ половини ХІХ 
– початку ХХ століття : до 130-ї річниці створення укр. нац. проф. 
театру в Єлисаветграді : укр. л-ра : 9 кл. / І. Чернишова // Укр. 
мова і л-ра в шк. України. — 2014. — № 1. — С. 39-46. 

Розробка уроку з тестовими завданнями. 
 

УСНА НАРОДНА ТВОРЧІСТЬ 
 

84.2(4УКР) Українські народні казки. Кн. 30 : казки Поділля / 
авт. упоряд. М. Зінчук. — Чернівці : Букрек, 2013. — 368 с. — 
(Золота пектораль). 

 
СВІТОВА ЛІТЕРАТУРА 

 

83.3(0) Ковбасенко Ю. Світова література : підруч. для 9 кл. загаль-
ноосвіт. навч. закл. / Ю. Ковбасенко. — К. : Грамота, 2013. — 304 с. 

 

Статті 
 

Жарикова М. А. І. Цвєтаєва : «А сьогодні над нами чаклує 
Феодосія…» / М. Жарикова // Країна знань. — 2014. — № 1. — 
С. 42-45. 

Нарис про перебування сестер Марини та Анастасії Цвєтаєвих 
у Феодосії, про феодосійській музей М. та А. Цвєтаєвих та 
Міжнародний Цвєтаєвський музично-тематичний фестиваль «Моя 
божественна ліра з твоєю гітарою – сестра», що проводиться у 
Феодосії з 2012 року. 

 
УСНА НАРОДНА ТВОРЧІСТЬ 

 

84.2(0) 200 мифов народов мира / сост. Ю. Пернатьев. — Х. ; 
Белгород : Клуб семейн. досуга, 2014. — 416 с. 

 
АНГЛІЙСЬКА МОВА 

 

81.2Англ Збірник завдань для державної підсумкової 
атестації з англійської мови : 9 кл. / уклад. О. Коваленко. — К. : 
Центр навч.-метод. л-ри, 2014. — 224 с. 



 
20 

74.268.1Ук Кращі уроки Всеукраїнського конкурсу «Учитель 
року – 2012» у номінації «Іноземна мова. Англійська» : навч. 
посіб. / упоряд. М. Бацай. — Чернівці : Букрек, 2012. — 256 с. 

 
ФІЗИКА 

 

22.3 Фізика : тести : 7-11 кл. : посіб. / авт.-уклад. Н. Татарчук. 
— 3-є вид., стереотип. — К. : Академія, 2013. — 440 с. 

 

Статті 
 

Волинко О. Реалізація багатоваріантності лабораторних робіт / 
О. Волинко // Фізика та астрономія в рід. шк. — 2014. — № 2. — 
С. 37-41. 

Лабораторні роботи з формування в учнів вимірювальних 
умінь і навичок. 

Лейбик Л. Урок фізики «Подорож до країни звуків» / Л. Лейбик 
// Фізика та астрономія в рід. шк. — 2014. — № 2. — С. 9-16. 

Розробка уроку з формування в учнів знань про звукові хвилі, 
розкриття закономірностей поширення звуку та його властивості. 

Мишак Ю. Вода з погляду фізиків і хіміків : візьміть на уроки 
/ Ю. Мишак, В. Сиротюк // Фізика та астрономія в рід. шк. — 
2014. — № 2. — С. 2-8. 

Фізичні та хімічні властивості води, водні стихії. 
Прокопенко М. Формування вміння учнів вимірювати 

електричний заряд / М. Прокопенко // Фізика та астрономія в рід. 
шк. — 2014. — № 1. — С. 18-20. 

Чумак М. До історії відкриття магнітної взаємодії : з історії 
науки / М. Чумак // Фізика та астрономія в рід. шк. — 2014. — 
№ 2. — С. 42-43. 

Як з'явилась у фізиці гіпотеза молекулярних сполук. 
 

ХІМІЯ (8-9 кл.) 
 

24.1 Попель П. Химия : учеб. для 8 кл. общеобразоват. учеб. 
заведений / П. Попель, Л. Крикля. — К. : Академия, 2013. — 240 с. 

24.1 Попель П. Химия : учеб. для 9 кл. общеобразоват. учеб. 
заведений / П. Попель, Л. Крикля. — К. : Академия, 2013. — 248  с. : ил. 

 

Статті 
 

Мишак Ю. Вода з погляду фізиків і хіміків : візьміть на уроки 
/ Ю. Мишак, В. Сиротюк // Фізика та астрономія в рід. шк. — 
2014. — № 2. — С. 2-8. 

Фізичні та хімічні властивості води, водні стихії. 



 
21 

ЗООЛОГІЯ (7-8 кл.) 
 

Статті 
 

Чи корисні жаби? : біологія // Країна знань. — 2014. — № 2. 
— С. 42-44.  

Роль жаб у природі. 
 

БІОЛОГІЯ ЛЮДИНИ (8-9 кл.) 
 

28.70 Біологія : підруч. для 9 кл. загальноосвіт. навч. закл. — 
Т. : Підруч. і посіб., 2009. — 288 с. : ілюстр. 

 
ГЕОГРАФІЯ УКРАЇНИ (8-9 кл.) 

 

Статті 
 

Бутенко О. Розвиток креативного мислення учнів на уроках 
географії / О. Бутенко // Географія та економіка в рід. шк. — 2014. 
— № 3. — С. 6-9. 

Заславська О. Природні катастрофи в Україні : минуле, 
майбутнє, сьогодення : план-конспект уроку у 8 кл. / О. Заславська 
// Географія та економіка в рід. шк. — 2014. — № 3. — С. 18-23. 

Куляба Л. Урок на тему «Розселення. Міста України» : 9 кл. / 
Л. Куляба // Географія та економіка в рід. шк. — 2014. — № 3. — 
С. 16-17. 

Парижняк І. Урок на тему «Українські Карпати» : 8 кл. / 
І. Парижняк // Географія та економіка в рід. шк. — 2014. — № 2. 
— С. 14-15. 

Парнікоза І. Клімат, гідрографія та ґрунти долини Дніпра в місті 
Києві / І. Парнікоза // Країна знань. — 2014. — № 1. — С. 27-32. 

 
ФІЗИЧНА ГЕОГРАФІЯ СВІТУ 

 

26.8г Ілюстрований атлас географічних відкриттів / ред. 
В. Герман. — К. : Махаон-Україна, 2013. — 272 с. 

Атлас розповідає про найважливіші географічні відкриття від 
найдавніших часів до сьогодення. 

 

Статті 
 

Бутенко О. Розвиток креативного мислення учнів на уроках 
географії / О. Бутенко // Географія та економіка в рід. шк. — 2014. 
— № 3. — С. 6-9. 



 
22 

Шевченко В. Астроном та географ Біруні / В. Шевченко // 
Географія та економіка в рід. шк. — 2014. — № 2. — С. 42-45. 

Життя та діяльність середньоазіатського вченого-енциклопе-
диста, автора видатних праць у галузі природних наук. 

 
ЕКОНОМІЧНА І СОЦІАЛЬНА ГЕОГРАФІЯ СВІТУ (9 кл.) 

 

Статті 
 

Бутенко О. Розвиток креативного мислення учнів на уроках 
географії / О. Бутенко // Географія та економіка в рід. шк. — 2014. 
— № 3. — С. 6-9. 

Данилова О. «Країна дощу» / О. Данилова, А. Швентицкієне // 
Географія та економіка в рід. шк. — 2014. — № 1. — С. 36-41. 

Загальна характеристика Литви. 
Капіруліна С. Ельзас : між Німеччиною та Францією : країна / 

С. Капіруліна // Географія та економіка в рід. шк. — 2014. — № 2. 
— С. 33-38. 

Загальна характеристика Ельзасу – історичної провінції на 
північному сході Франції. 

Капіруліна С. Князівство Монако : країна / С. Капіруліна // 
Географія та економіка в рід. шк. — 2014. — № 3. — С. 34-40. 

Загальна характеристика країни. 
 

ІСТОРІЯ УКРАЇНИ 
 

63.3(4УКР) Власов В. Збірник завдань для державної 
підсумкової атестації з історії України : 9 кл. / В. Власов. — К. : 
Центр навч.-метод. л-ри, 2014. — 80 с. 

63.3(4УКР)512 Козацька абетка : корот. історія укр. козацтва 
для дітей і дорослих / авт.-упоряд. О. Яремійчук. — К. : Веселка, 
2013. — 80 с. : ілюстр. 

Короткі розповіді, розміщені за алфавітом, про найвизначніші 
події і найвидатніших героїв козацької доби. 

 

Статті 
 

Зубалій М. Судна військового флоту Київської Русі : наука – 
вчителеві / М. Зубалій // Історія в рід. шк. — 2014. — № 1. — 
С. 32-34. 

Іванова Л. Матеріали для вивчення пам'яток архітектури та 
образотворчого мистецтва на уроках історії України у 7-10 класах 
/ Л. Іванова // Історія в рід. шк. — 2014. — № 1. — С. 22-25. 



 
23 

Коваль І. Урок на тему «Київська Русь наприкінці Х – у 
першій половині ХІ ст.» : історія України : 7 кл. / І. Коваль // 
Історія в рід. шк. — 2014. — № 1. — С. 13-18. 

Коваль О. Урок на тему «Гетьман І. Виговський, його 
зовнішня та внутрішня політика» : історія України : 8 кл. / 
О. Коваль, І. Коваль, С. Потеряйко // Історія в рідній шк. — 2014. 
— № 1. — С. 19-21. 

Кравчук Н. Історія заселення Підляшшя та його 
етнографічно-історичні межі : історія рідн. краю / Н. Кравчук // 
Історія в рід. шк. — 2014. — № 1. — С. 38-42. 

 
ВСЕСВІТНЯ ІСТОРІЯ 

 

Статті 
 

Ачкіназі Б. «Освічений абсолютизм» у Португалії ХVIII ст. і 
діяльність Себастьяна Жозе Помбала : постать в історії / 
Б. Ачкіназі // Історія і рід. шк. — 2014. — № 1. — С. 43-47. 

Про королівську владу Португалії 18 ст. та реформаторську 
діяльність С. Ж. Помбала. 

 
ОСНОВИ ЗДОРОВ'Я 

 

74.200.55 Лещук Н. Дорослішай на здоров'я : навч.-метод. посіб. 
/ Н. Лещук, Ж. Савич, О. Голоцван. — К. : [б. в.], 2012. — 214 с. 

Навчальна програма тренінгового курсу «Дорослішай на 
здоров'я» для факультативної, гурткової, позакласної роботи з 
учнями 9-11 кл., що містить плани, тренінги та розробки занять, 
спрямовані на охорону здоров'я школярів. 

 
ОСНОВИ ЕКОНОМІКИ (8-9 кл.) 

 

65.26 Основи податкових знань : посіб. для 9 кл. загально-
освіт. навч. закл. — К. : Освіта, 2013. — 128 с. 

 

Статті 
 

Радченко В. Проблеми шкільної економічної освіти в Україні / 
В. Радченко, Ю. Бицюра // Географія та економіка в рід. шк. — 
2014. — № 2. — С. 2-7. 

 
ТРУДОВЕ НАВЧАННЯ 

 

37.248 Бедина М. Фигурки животных из бисера / М. Бедина. 
— Харьков ; Белгород : Клуб семейн. досуга, 2013. — 96 с. : ил. — 
(Волшебный бисер). 



 
24 

85.14 Марковская А. Рисуем фей, драконов, ангелов, эльфов / 
А. Марковская. — Харьков ; Белгород : Клуб семейн. досуга, 2014. 
— 96 с. — (Учимся рисовать). 

37.248 Никитина М. Волшебные снежинки из бумаги : более 
100 проектов для вырезания / М. Никитина. — Харьков ; Белгород 
: Клуб семейн. досуга, 2013. — 95 с. 

85.14 Пенова В. Рисуем натюрморты / В. Пенова. — Харьков ; 
Белгород : Клуб семейн. досуга, 2014. — 96 с. — (Учимся 
рисовать). 

37.248 Полянская А. Объемные цветы из бисера / 
А. Полянская. — Харьков ; Белгород : Клуб семейн. досуга, 2013. 
— 96 с. : ил. — (Волшебный бисер). 

 

Статті 
 

Гриценко Л. Проектування писанки : робота з учнями / 
Л. Гриценко, А. Качалка // Трудова підгот. в сучас. шк. — 2013. — 
№ 6. — С. 18-29. 

Розробка уроку з обслуговуючої праці. 
Тимощук О. Принципи особистісно орієнтованого навчання 

вчителів технологій у галузі охорони праці / О. Тимощук // 
Трудова підгот. в сучас. шк. — 2013. — № 6. — С. 31-34. 

 
ФІЗИЧНА КУЛЬТУРА 

 

74.267.5 Кращі уроки Всеукраїнського конкурсу «Учитель 
року – 2012» у номінації «Фізична культура» : навч. посіб. / 
упоряд. М. Бацай. — Чернівці : Букрек, 2012. — 196 с. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
25 

АБЕТКОВИЙ ПОКАЖЧИК АВТОРІВ І НАЗВ ВИДАНЬ 
 

Агєєва О. ........................... 12 
Аристова Л......................... 11 
Ачкіназі Б. .......................... 23 
Бадер В. ................................ 3 
Баришнікова О. .................. 15 
Баштовий В. ....................... 16 
Беденко М. ........................... 8 
Бедина М. ........................... 23 
Бєлякова Л.......................... 18 
Бібік Н. ................................. 9 
Більчук М. ..........................4,6 
Біологія............................... 21 
Бицюра Ю. ......................... 23 
Богданович М. ..................... 8 
Бондарчук К. ...................... 17 
Бориско Н............................. 7 
Бровченко А. ...................... 12 
Брудко Н. ............................. 8 
Будна Н. ....................... 3,4,8,9 
Буряк Т. .............................. 13 
Бутенко О.................. 16,21,22 
Васильківська Н................... 3 
Вашуленко М. ....................3,4 
Вашуленко О........................ 4 
Вембер В. ........................... 11 
Веремійчик І. ..................... 12 
Власов В......................... 16,22 
Возняк Г. ............................ 15 
Возняк О............................. 15 
Волинко О. ......................... 20 
Волощук Є. ........................ 14 
Ворон А.............................. 12 
Гавриш Н.............................. 3 
Гайдамака О. .................. 11,17 
Гайова Л. .............................. 4 
Гільберг Т............................. 9 
Гладюк М. ............................ 9 

Гладюк Т. ............................. 9 
Глазова О........................13,17 
Гнатюк О. ........................... 10 
Голоцван О......................... 23 
Гонташ Г. ........................... 14 
Горбач Л............................... 7 
Готовимся к урокам 
русского языка ................... 14 
Гриценко Л......................... 24 
Грицюк О. .......................... 13 
Грущинська І....................9,10 
Даниелян А........................... 6 
Данилко О. ........................... 3 
Данилова О......................... 22 
Данильчук Д....................... 18 
200 мифов народов мира ... 19 
Деркач О............................. 19 
Дивовижна планета............ 16 
Домарецька Г. .................... 13 
Дружененко Р..................... 18 
Дубовик С. ........................... 3 
Дячун В. ............................. 15 
Емельченко Е. ...................... 7 
Єрмоленко С. ..................... 13 
Жарикова М. ...................... 19 
Жукова С. ............................. 8 
Зарецька І. .......................... 10 
Заславська О....................... 21 
Захарійчук М......................3,4 
Збірник завдань для 
державної підсумкової  
атестації з  
англійської мови ................ 19 
Збірник диктантів для 
державної підсумкової  
атестації з  
української мови ................ 18 



 
26 

Земля...................................16 
Земляна Г............................13 
Зиновьева Л. .........................7 
Зорька Н................................6 
Зоряна М...............................4 
Зубалій М............................22 
Іванова Г. ..............................9 
Іванова Л.............................22 
Ілюстрований атлас 
географічних відкриттів.....21 
Інформатика .......................17 
Істер О.................................15 
Калініна Л.............................7 
Калініченко О. ............... 11,12 
Каневская Н. .........................6 
Капіруліна С. ......................22 
Караман С. ..........................18 
Карликова О. ......................15 
Карп'юк О. ............................7 
Качалка А. ..........................24 
Клименко Ю. ........................8 
Кобзарик ..............................5 
Коваль І...............................23 
Коваль О. ............................23 
Ковбасенко Ю. ...................19 
Кодлюк Я. .............................4 
Козарик С. ..........................10 
Козацька абетка..................22 
Кондратенко Н. ..................16 
Кондратюк Е.........................8 
Кондратюк О. ......................... 
Константинова Т. ...............15 
Кордуба Н. ............................8 
Корнієнко М. ......................10 
Корчевська О........................8 
Коршевнюк Т......................16 
Коршунова О. ................ 10,11 
Котелянець Н......................12 

Кравчук А. ..........................15 
Кравчук Н. ..........................23 
Крамаровська С. .................10 
Кращі уроки Всеукраїнського 
конкурсу «Учитель року – 
2012» у номінації «Іноземна 
мова. Англійська» ..............20 
Кращі уроки Всеукраїнсь-
кого конкурсу «Учитель  
року – 2012» у номінації 
«Етика» ..............................17 
Кращі уроки Всеукраїнсь-
кого конкурсу «Учитель  
року – 2012» у номінації 
«Українська мова і 
література»..................... 13,18 
Кращі уроки Всеукраїнсь-
кого конкурсу «Учитель  
року – 2012» у номінації 
«Фізична культура»....... 17,24 
Кривошеєва Т. ......................8 
Крикля Л. ............................20 
Кузнецов Ю. .......................17 
Куляба Л. ............................21 
Куриліна О..........................13 
Лапшина И............................6 
Лейбик Л.............................20 
Лещук Н. .............................23 
Листопад Н. ..........................9 
Литература (русская и 
мировая)..............................14 
Лишенко Г. ...........................8 
Лобова О. ............................12 
Марковская А. ....................24 
Маркотенко Т. ......................3 
Мартос С.............................18 
Масол Л. ........................ 11,17 
Математика.........................15 



 
27 

Мельничайко О.................... 3 
Мельничук Г. ....................... 7 
Мистецтво...................... 11,12 
Митник О. ............................ 9 
Мишак Ю. .......................... 20 
Мовчун А. ............................ 3 
Молодильна вода ............... 14 
Морзе Н.............................. 11 
Моя Батьківщино!............5,14 
Навчальні програми з 
іноземних мов ....................7,8 
Науменко В. .......................4,5 
Наумчук В. ........................... 7 
Наумчук М. .......................... 7 
Несвіт А................................ 7 
Німецька мова...................... 7 
Никитина М. ...................... 24 
Одинцова Г........................... 4 
Ожигова О.......................... 13 
Олейник В. ........................... 6 
Олійник Л........................... 15 
Оляницька Л......................... 9 
Онишків З...........................3,4 
Оноприенко О...................... 9 
Оповідання, казки й вірші 
про тварин............................ 5 
Осніцька Н. ........................ 16 
Основи здоров'я ................. 10 
Основи податкових знань.. 23 
Остапченко О..................... 18 
Островський В. .................. 16 
Охота Г................................. 4 
Очеретяна Н. .................. 11,17 
Палій О............................... 14 
Панаріна С............................ 7 
Парижняк І. ........................ 21 
Парнікоза І. ........................ 21 
Пархоменко Н. ..................... 9 

Паршикова О........................ 7 
Пенова В............................. 24 
Півнюк Н. ........................... 10 
Покотило Н. ....................... 10 
Полякова Т. ........................ 14 
Полянская А. ...................... 24 
Пономарьова К..................... 4 
Попель П. ........................... 20 
Потеряйко С. ...................... 23 
Програми курсів за  
вибором і факультативів  
з української літератури .... 19 
Прокопенко М.................... 20 
Радченко В. ........................ 23 
Резніченко М...................... 11 
Рівкінд Ф. ............................. 9 
Ростоцька М. ........................ 7 
Рудяков А. ............................ 6 
Савич Ж.............................. 23 
Савченко Л. .......................... 7 
Савченко О........................... 5 
Сак Т..................................... 9 
Самойлюкевич І. .................. 7 
Самонова Е.......................6,14 
Саражинська Н................... 11 
Світова література ............. 14 
Семенюк С. ........................ 16 
Сергієнко В. ...................11,12 
Сидоренко В....................... 12 
Сидоренко М...................... 14 
Сильнова Э........................... 6 
Сиротюк В.......................... 20 
Скоропад Я........................... 7 
Сліпець О. ............................ 8 
Слободянюк О.................... 14 
Солопенко В....................... 12 
Стативка В............................ 6 
Сташук О.............................. 9 



 
28 

Степаненко О......................17 
Стратілат І. ...........................3 
Сходинки до інформатики .11 
Тачліна О. .............................9 
Тименко В...........................12 
Тимощук О. ........................24 
1000 віршів, загадок, 
прислів’їв, лічилок, 
скоромовок ...........................5 
Тихоша В. ...........................18 
Трач С. ................................11 
Українська література ........13 
Українська мова ............ 13,18 
Українські казки...................5 
Українські народні 
казки. Кн.30 ........................19 
Улюблена українська  
читанка............................. 5,14 
Уроки інформатики  
у 2 класі...............................11 
Уроки русского языка 
во 2 классе ............................6 
Федоренко Ю......................15 
Федун С. .............................17 
Фізика .................................20 
Фучила О. .............................8 
Хорошковська О...................4 
Цибульська С......................10 
Челышева И..........................6 
Чернишова І........................19 
Чи корисні жаби? ...............21 
Чистух В. ............................15 
Чорний О. ...........................17 
Чумак М..............................20 
Чумак Н. ...............................8 
Чумарна М. ...........................5 
Швентицкієне А. ................22 
Шевченко В. .......................22 

Шевченко Т.........................18 
Яновицька Н. ........................4 
Ярець Л. ..............................14 
Ярошенко О. .......................16 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
ЗМІСТ 

 

Для учнів 1–4 класів ......................................................... 3 
Українська мова.................................................................. 3 
Українська література. Читання......................................... 4 
Російська мова ................................................................... 6 
Світова література .............................................................. 6 
Англійська мова.................................................................. 7 
Німецька мова..................................................................... 7 
Французька мова................................................................. 8 
Іспанська мова..................................................................... 8 
Математика ......................................................................... 8 
Логіка .................................................................................. 9 
Я і Україна........................................................................... 9 
Природознавство................................................................. 9 
Українознавство.................................................................. 10 
Основи здоров’я.................................................................. 10 
Основи інформатики........................................................... 10 
Образотворче мистецтво .................................................... 11 
Музика................................................................................. 11 
Трудове навчання................................................................ 12 
Для учнів 5–6 класів ......................................................... 12 
Українська мова.................................................................. 12 
Українська література......................................................... 13 
Російська мова .................................................................... 14 
Світова література .............................................................. 14 
Німецька мова..................................................................... 14 
Математика ......................................................................... 15 
Природознавство (5 кл.) ..................................................... 16 
Загальна географія (6 кл.) ................................................... 16 
Історія України (5 кл.) ........................................................ 16 
Етика.................................................................................... 17 
Основи інформатики........................................................... 17 
Образотворче мистецтво .................................................... 17 
Фізична культура ................................................................ 17 
Для учнів 7–9 класів ......................................................... 17 
Українська мова.................................................................. 17 
Українська література......................................................... 18 



 
30 

Світова література .............................................................. 19 
Англійська мова ................................................................. 19 
Фізика.................................................................................. 20 
Хімія (8–9 кл.)..................................................................... 20 
Зоологія (7–8 кл.)................................................................ 21 
Біологія людини (8-9 кл.) ................................................... 21 
Географія України (8–9 кл.) ............................................... 21 
Фізична географія світу...................................................... 21 
Економічна і соціальна географія світу (9 кл.).................. 22 
Історія України .................................................................. 22 
Всесвітня історія................................................................. 23 
Основи здоров'я .................................................................. 23 
Основи економіки (8-9 кл.) ................................................ 23 
Трудове навчання ............................................................... 23 
Фізична культура................................................................ 24 
Абетковий покажчик авторів і назв видань....................... 25 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
31 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Поточний бібліографічний покажчик для вчителів і бібліотекарів  
СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ 

 
 

Укладач: 
КРАСНОЖОН Валентина Михайлівна 

 
 
 

Літературний редактор: Кійко Н. М. 
Комп’ютерна верстка: Кійко Н. М. 

 
Підписано до друку 07. 06. 2014 р. 

Зам. № 11. Тираж 75 прим. 
 

Видавець та виготовлювач: 
НБУ для дітей 

Вул. Баумана, 60, м. Київ, 03190 
Тел/факс. 400-65-87, тел. 400-05-01, 400-70-91 

http://www.chl.kiev.ua 
mail: library@chl.kiev.ua 


